
  

“o. eq ENTaOSA sboup sriosl sies 0D 
A ¿Vds olad nólaulozo ene 

REPUBLICA DEL ECUADOR dm OMOTAITMADAN ORTEAAA deb ao ad 
SUPERINTEA ¡A DE COMPAÑÍA! etasugeit ol s omeimilqmiso las 8b se AS 

“"melisico ol e bsbirmalr.09 eb emein 
BTBr so oleopA ab 82 10h EET ajos dl lo 
€S leb 8TA siaitO orale 7 lo me ecbasiidag 

añ omein lab oleopa st -> 
   

   IDO 00 0970 
XL JAS H. 

E ENDENTE DURE : de 
DOLROJAS. 
CO BE LA OFICINA MATRIZ 

     e O E lr ic a pg > Dz 
LN APÍACIO HOBYAD JUAE OS 

" Srty Eniiid, : 
id ENE: tán Rx» 2 

o QUÉ se han presentado'a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía CABLES TELEFONICOS CABLETEL C.A. 
otorgada ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano 
de Quito el 13 de septiembre del 2000 con la solicitud para 
su aprobación; 

o QUE los Departamentos de Inspección y Control y 
Jurídico de compañlas, mediante Memorandos Nos. $C-IC1-1C-O1- 
280 y DiC-01-0906, de 14 y 20 de febrero del 2001, 
respectivamente, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.00373 de 6 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el aumento de capital y la 
reforma de estatutos de la compañía CABLES TELEFONICOS 
CABLETEL C.a. en Tos términos constantes de la referida 
escritura; Y, dispoñer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de Tos periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Segundo del 
Distrito Metropolitano de Quito tome nota al margen de las 
matrices de la escritura publica que se aprueba y la de 
constitución, del contenido de la presente Resolución: y 
siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta 
hesolución; Tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y slente en las coplas las razones del 
cumplimiento de la dispuesto en este articulo. 

cumplido To anterior, remítase a este Despacho copia 
certificada de la referida escritura. 

   

   
 COMUMIQUESE. — DADA Ma Jipmada en el Distrito 

Metropolitano de QUITO, TTD 7 2 FEB. 2001 

 



Con esta fecha queda A , 
sente Resolución, mp AN q. 

    
   

  

    

  

0. del REGISTRO MERCANTIL, Tomo ... AGUA: va 11d AU 
v se dá así cumplimiento a lo dispuesto A O AUS TAA 

misma, de conformidad a lo establecidó A Guaamoo 30 AROS MNASAUE 
el Decreto 733 del £2 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Ofisial 878 del 29 

A c mos de Agosto € del mismo año. 

£ a - Ñ . o : 

Y 

Pr ey fs o 

 


